
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

Табела 4.1. Распоред на предмети по семестри и години на студии за стручни студии (СС), 

и академски студии (АС) 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1. 21SSW11A010 Теорија на социјална работа Прв  2 2 6 

2. 21SS11A020 Вовед во социјална политика Прв  3 2 6 

3. 21SSW11A03 Вовед во социологија Прв  2 2 6 

4. 21SSW11A040 Англиски јазик  Прв  2 2 6 

5.  Изборен наставен предмет Прв  2 2 6 

6.  21SSW12A010 Системи на социјална сигурност  Втор  2 2 6 

7.  21SSW12A020 Социјално право Втор  3 2 6 

8.  21SSW12A030 Социјална заштита Втор  2 2 6 

9.  21SSW12A040 Социјални теории Втор  2 2 6 

10.  Изборен наставен предмет Втор  2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 22 20 60 

 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС 

П В 

ВТОРА ГОДИНА 

1. 21SSW13A010 Семејно право Трет 2 2 6 

2. 21SSW13A020 Социјална работа со деца и млади Трет 3 2 6 

3. 21SSW13A030 Методологија на истражување Трет 2 2 6 

4. 21SSW13A040 Општа психологија Трет 2 2 6 

5.  Изборен наставен предмет Трет 2 2 6 

6. 21SSW14A010 Групна социјална работа Четврти  3 2 6 

7.  21SSW14A020 Социјална работа со семејство Четврти  2 2 6 

8.  21SSW14A030 Социјална работа во образование  Четврти  2 2 6 

9. 21SSW14A040 Психосоцијален развој Четврти  2 2 6 

10.  Изборен наставен предмет Четврти  2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 22 20 60 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС 

П В 

ТРЕТА ГОДИНА 

1. 21SSW13A010 Социјална работа со поединец Петти  2 2 6 

2. 21SSW15A020 Социјална работа во локална заедница  Петти  2 2 6 

3. 21SSW15A030 Применета социјална политика Петти  2 2 6 

4. 21SSW15A040 Административно право Петти  3 2 6 

5.  Изборен наставен предмет Петти  2 2 6 

6. 21SSW16A010 Детска заштита  Шести  2 2 6 

7.  21SSW16A020 Социјална психологија Шести  3 2 6 

8. 21SSW16A030 Образовна политика Шести  2 2 6 



9. 21SSW16A040 Социјална работа во здравство Шести  2 2 6 

10.  Изборен наставен предмет Шести  2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 22 20 60 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС 

П В 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 

1. 21SSW17A010 Компаративна социјална политика Седми  2 2 6 

2. 21SSW17A020 Пенална и постпенална социјална работа Седми  2 2 6 

3. 21SSW17A030 
Професинално согорување во социјална 

работа 
Седми  2 2 6 

4. 21SSW17A040 Мултикултурализам во социјална работа Седми  2 2 6 

5.  Изборен наставен предмет Седми  2 2 6 

6. 21SSW18A010 Социјална геронтологија Осми  2 2 6 

7. 21SSW18A020 Семејна политика Осми  2 2 6 

8. 21SSW18A030 Дипломска работа Осми    8 

9. 21SSW18A040 Наставна пракса Осми    4 

10.   Изборен наставен предмет Осми  2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 16 16 60 

 

 

 

Табела 4.2.  Изборни наставни предмети на студиската програма 
 

Вид на изборен наставен предмет Број  

Изборни наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата  

Изборни наставни предмети  кои единицата ги обезбедува од Универзитетска листа на изборни 

предмети 
 

 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТС 
Од која 

единица 
предавања Вежби 

1 21SSW11B01 
 

Основи на информатика 

Прв  

2 

 

2 6 

Факултет за 

социјални 

науки 

2 21SSW12B020 
Спорт и спортски 

активности 

Прв  

2 

2 

6 

Факултет за 

социјални 

науки  

3 21SSW12B010 Академско пишување  
Втор  

2 

2 

6 

Факултет за 

социјални 

науки 

4 21SSW12B020 
Социјално 

претприемништво  

Втор  

2 

2 

6 

Факултет за 

социјални 

науки 

5 21SSW13B010 Решавање конфликти   
Трет   

2 

2 

6 

Факултет за 

социјални 

науки 

6 21SSW13B020 Европски студии 
Трет  

2 

2 

6 

Факултет за 

социјални 

науки 

7 21SSW14B010 
Превентивна социјална 

работа  

Четврт  

2 

2 

6 

Факултет за 

социјални 

науки 



8 21SSW14B020 

Политички систем во 

Република Северна 

Македонија 

Четврт  

2 

 

2 6 

Факултет за 

социјални 

науки 

9 21SSW15B010 
Менаџмент на човечки 

ресурси  

Петти  

2 

 

2 6 

Факултет за 

социјални 

науки 

10 21SSW15B020 
Родови теории  

 

Петти  

2 

2 

6 

Факултет за 

социјални 

науки 

11 21SSW16B010 Културна антропологија 
Шести  

2 

 

2 6 

Факултет за 

социјални 

науки 

12 21SSW16B020 
Сиромаштија и социјална 

исклученост  

Шести  

2 

 

2 6 

Факултет за 

социјални 

науки 

13 21SSW17B010 Професионална етика 
Седми   

2 

 

2 6 

Факултет за 

социјални 

науки 

14 21SSW17B020 
Вештини и техники во 

социјална работа 

Седми  

2 

 

2 6 

Факултет за 

социјални 

науки 

15 21SSW18B010 
Комуникација и јавно 

говорење 

Осми   

2 

 

2 6 

Факултет за 

социјални 

науки 

16 21SSW18B020 Тимска работа и лидерство 
Осми   

2 

2 

6 

Факултет за 

социјални 

науки 

Вкупно: 32 96  

 


